令和５年12月７日

 保護者各位

大田区教育委員会

まなびポケット保護者連絡機能の更新についてのお知らせ

 日頃より、本区の教育活動に御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。

 保護者の皆様と学校との迅速な連絡体制の確保を目的として御利用いただいております「まな

びポケット」の保護者連絡機能の更新が下記のとおり予定されております。

 つきましては、保護者の皆様におかれましては、各学校の利用方針に基づき、引き続き御活用

を賜りますようお願いいたします。

記

１ 再ログインのお願い

 新機能のリリース後は、まなびポケットが強制的にログアウトされます。12月８日以降に使

用する際は、再ログインが必要となります。再ログインの際には、学校コード、保護者アカウン

ト（ID及びパスワード）が必要となりますので、予め御確認ください。

なお、ID及びパスワードは保護者アカウントでは再設定ができないため、御不明な場合は、

学校にお問合せください。

２ リリース日時

  令和５年12月７日（木）21時から24時（予定）までのメンテナンス終了後

３ 新機能の内容

  新保護者アプリのリリースに伴い、新機能が追加されます。

（１）複数の学校の保護者アカウントを、１つのアプリに設定できるようになります。

（２）設定した全てのアカウントへの連絡をプッシュ通知で受け取ることができるようになります。

４ その他

  本内容は、まなびポケット「おしらせ」ページにも掲載されております。再ログインにあたっ

ての留意点等は、次のURLを御参照ください。

https://manabipocket.ed-cl.com/1203/

＜ お 問 い 合 わ せ 先 ＞

大田区教育委員会指導課

  電 話 0 3 （ 5 7 4 4 ） 1 4 3 5